
Zápis z 5. schůze výboru Spolku studentů historie FF UK
Ve funkčním období 2019/2020

Datum: 28. 5. 2020 od 18:00

Místo: Pivnice u Rudolfina (Křižovnická 60/10, 110 00 Josefov)

Přítomní členové výboru a Disciplinární komise:
Marta Harasimowicz, Michal Cáp, Lucie Kurusová, Karolína Švandová, Mirek Vašík, Ladislav Říha
Hosté:
Štěpán Truhlařík, Karolína Padělková

1) Úvod
▪ zahájení proběhlo v 18:24

▪ zápis z minulého výboru Michal Cáp pošle do příštího výboru

▪ program schválen v 18:27 (5:00)

2) Zhodnocení přežití karantény
▪ pozitivní zhodnocení vzniku svépomocné knihovny, mohlo by to pokračovat i mimo karanténní

režim
- Marta: nastavili jsme pevná pravidla, moc se tam díky tomu „nepirátí“
- docela to funguje, mohl by se změnit úvodní popisek (korona okolnosti) a projekt by mohl dále

pokračovat
- kolem 1000 členů skupiny, lidé z různých míst

▪ měli bychom se teď připravit na rozjezd akcí v příštím roce; přesun akcí z tohoto semestru + nové

akce na podzim (ač to bude termínově problematické)

3) Zhodnocení přípravných kurzů
▪ v průběhu přípravek se přešlo na Zoom (předseda v pozici „zoomera“)

- účastníci s tím neměli větší problém
- pro příští výbor bude zpracovaná zpráva organizátorů (zpracuje Ondřej Crhák a Michal Cáp)
- evaluace v elektronické podobě se neosvědčily, téměř bez odezvy; při vyhodnocování bude

třeba brát to s rezervou

▪ přihlášeno bylo 49 lidí, aktivních na Zoomu 20–30, někteří jen sledovali záznamy

4) Posunuté akce a akce plánované do budoucna
▪ akce plánované z tohoto semestru mohou probíhat i pod novým výborem, není nutné se omezovat

funkčním obdobím

▪ mohla by proběhnout letní exkurze (cca v srpnu), je ale potřeba informovat o ní co nejdříve



- Marta navrhuje jako cíl exkurze nějaké místo u Jindřichova Hradce s možností ubytování na
faře

▪ Memoriál knížete Vladivoje
- měl by proběhnout v červnu, bude kontaktován Marek Panocha

▪ Majáles: 1. července

5) Seznamovací kurz 2020
▪ seznamovák bude v září, počítá se se Štěpánem

▪ v dohledné době by mělo proběhnout setkání organizátorů seznamováku

- určeno datum porady na úterý 23.6.
- Jakub Izdný má zájem se zúčastnit, měl by se zúčastnit jako host – jím organizované programy

by měli přebrat jiní

6) Obscura
▪ bude

▪ vyjde pouze elektronicky (příští týden), nebude tištěná

▪ hl. cíl: obnovit blog

▪ příležitost slavnostního čísla Obscury

- mohli bychom přidávat článek po článku na fcb
- Mirek navrhuje přidávat k tomu hešteg „Obscura žije“

7) Narozeniny spolku
▪ nejlépe v září; možná čtvrtek 17.9. (předběžný návrh termínu)

▪ místo konání: hlavní budova

▪ budou to 10. narozeniny, bylo by adekvátní vymyslet k tomu něco

- Marta: možná by stálo za to vybrat nějaké fotky, perličky z fcb
- pozvání čestných členů, bývalých předsedů ad.

▪ je třeba určit datum, vymyslet něco extra k oslavě, vytahat špeky z Facebooku

8) Různé
▪ proběhly senátní volby

- myšlenka do budoucna: upravit vztah spolku k prváckým skupinám
- možná vyrobit jednu velkou skupinu studentů historických oborů, kam bude umožněn přístup

všem dotyčným (Michal Cáp je pro, lze to nastavit pod záštitou spolku); nastaví se pravidla pro
sebepropagaci v případě v příštích voleb

- taková skupina by mohla mít marketingový potenciál do budoucna
- spolek chce být apolitický, problém vlivu ve skupinách zakládaných pro prváky

▪



9) Závěr

▪ kolega Jelínek šel 25. 5. raději do Terezína, než aby slavil Den mladosti

- měl by provést sebekritiku zvážit, zda se cítí jako správný titoista
- schváleno v 19:35 (5:0:0)
- Marta přiznává, že selhala v agitaci a akci sebestředně zrušila; přesto trvá na tom, že se cítí

jako správná titoistka, neboť pracuje naplno za peníze dělnické třídy, jež ji platí a domnívá se,
že by měla být omilostněna

- akce se uskuteční 25.5. příštího roku

▪ kolegyně Kurusová navrhuje, aby byla sebekritika s platností od příštího výboru podávána písemně

▪ v 19:37 bylo zasedání výboru ukončeno

Za výbor spolku: Lucie Kurusová


